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Spoštovane in spoštovani,

v Svet Mestne četrti Pobrežje smo 
bili izvoljeni oktobra leta 2010 
in zato je prav, da se vam tudi 
predstavimo. Prihajamo iz devetih 
strank in list. Odločili smo se, da 
bomo naredili čim več za našo 
Mestno četrt Pobrežje. 
Z novimi volitvami prihajajo novi 
obrazi, problemi kraja pa ostajajo, 
zato je potrebno v prvi vrsti reševati 
vse tisto, kar našim predhodnikom, 
kljub velikim naporom, ni uspelo. 
Seveda imamo tudi nove ideje in 
zamisli, ki bi jih želeli realizirati.
Gospodarska situacija je takšna, 
kakršna pač je. Nanjo ne moremo 
vplivati, lahko pa vplivamo na to, da 
bo naše skupno življenje v mestni 
četrti prijetnejše. 
V tem novem mandatu ugota-
vljamo, da so ostale nerešene 
številne zadeve, katerih rešitev 
je odvisna predvsem od kapitala. 
Omenil bi le nedokončano zgodbo 
o dostopu do praznih objektov 
Cestnega podjetja Maribor, pa še 
zanemarjeno območje bivšega 
Teniškega društva Stražun in nujno 
preselitev nekaterih dejavnosti s 

stanovanjskega območja. Enako 
velja tudi za že leta nazaj načrtovane 
posege v ureditev komunalne in 
prometne infrastrukture – ureditev 
krožišč, asfaltiranje oziroma prepla-
stitev ulic, izgradnjo pločnikov in 
zagotavljanje varnih šolskih poti. 
Kriza na področju novih gradenj 
stanovanjskih sosesk se odraža 
tudi na Pobrežju; vsaj trije projekti, 
ki so že nekaj let načrtovani, še 
niso realizirani, predvidene lokacije 
kazijo podobo kraja in povzročajo 
nejevoljo bližnjih stanovalcev 
(območje med Šolsko, Čufarjevo in 
Osojnikovo ulico, območje ob Ulici 
Veljka Vlahoviča, območje med 
Nasipno ulico in železniško progo). 
Imamo pa na Pobrežju tudi društva, 
ustanove in podjetja, na katera smo 
lahko ponosni. Drobce iz svojega 
življenja in dela objavljajo tudi v 
našem glasilu. 

Veliko več bi lahko zapisal v svojem 
prvem uvodniku, vendar prostor 
raje odstopam vsem tistim, ki 
bodo zapisali več, podžgali vašo 
radovednost ter vas spodbudili, 
da se priključite naših skupnim 
aktivnostim.

Uvodnik predsednika
August Tomšić, predsednik Sveta Mestne četrti Pobrežje
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Po lokalnih volitvah oktobra leta 
2010 se je Svet Mestne četrti 
Pobrežje sestal na svoji prvi seji 
dne 30. novembra 2010. 
Na prvi seji so bili podeljeni mandati 
naslednjim izvoljenim članicam in 
članom:

August Tomšić
Ivo Šimac
Sašo Ribič
Tina Janžekovič
mag. Vladimir Krajcer
Alfred Lasetzky
Zvonimir Močnik
Marijan Volavšek
Darko Kralj
Bojan Matijevič
Milan Kovačič
Marta Ritonja
Danijel Horvat
mag. Ivan Kobal
Patricija Firbas
Vlasta Crnojević
Milan Prešern

Člani sveta so za predsednika 
izvolili gospoda Augusta Tomšića, 
za podpredsednika pa gospoda Iva 
Šimaca.

Odstopno izjavo pa je šest mesecev 
po izvolitvi podal gospod mag. 
Ivan Kobal, zato je Mestna volilna 
komisija odločila, da podeli mandat 
gospe Tamari Vrecl, ki je na podlagi 
te odločitve članica Sveta Mestne 

četrti Pobrežje od junija 2011 naprej.  
V Nadzorni odbor Mestne četrti 
Pobrežje so bili izvoljeni:
Jože Vrhnjak kot predsednik ter 
Silva Jamnišek, mag. Rado Ferlič, 
Janez Flac in Andrej Rodinger.

Utrinki s šeste seje Sveta Mestne četrti Pobrežje

Predstavitev Sveta Mestne četrti Pobrežje, 
nadzornega odbora ter delovnih teles

Svet Mestne četrti Pobrežje je glede na izražene 
potrebe imenoval delovna telesa:

Komisijo za komunalne zadeve, urbanizem in varovanje okolja;• 

Komisijo za informiranje in stike;• 

Komisijo za socialne zadeve;• 

Komisijo za medčetrtno sodelovanje;• 

Komisijo za gospodarjenje s premoženjem; • 

Komisijo za priznanja in odlikovanja;• 

Komisijo za reševanje sporov.• 
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Milan Prešern – predsednik 
komunalne komisije

Komunalne investicije po proračunu 
Mestne občine Maribor za Mestno 
četrt Pobrežje v letu 2011 so 
skromne. Po letošnjem proračunu 
Pobrežje dobi 74.800,00 EUR 
sredstev. Ta sredstva so namenjena 
za izgradnjo pločnika v Črnogorski 
ulici in za nujno potrebno sanacijo 
preplastitve asfaltnih vozišč, saj bi 
s tem zagotovili večjo prometno 
varnost. Pričakujemo asfaltno 
preplastitev predvsem za najnuj-

nejšo Jurančičevo ulico. Naše želje 
in pričakovanja so bila mnogo večja. 
Gre predvsem za ureditev dveh 
krožišč. Komunalno se opremljajo 
in rešujejo le tekoče zadeve, in 
to obnavljanje talne signalizacije, 
postavitev posameznih ogledal za 
varnejše vključevanje v promet in 
delne spremembe prometnega 
režima na posameznih potrebnih 
mestih. 
Informacija o novem prometnem 
režimu na delu Greenwicha. Na 
predlog stanovalcev in njihovih 
pooblaščencev je strokovna služba 
Mestne občine Maribor izdelala 
primerno spremembo prometnega 
režima, in sicer Ulice Bratov Greifov, 
ki bo po novem enosmerna, ob že 
obstoječih enosmernih ulicah, kot 
so Geršakova in Mejna ulica. Razen 
tega bo nastala cona omejene 
hitrosti za celotno območje na 30 
km/h ter posledično temu uskladitev 

z obstoječo prometno signalizacijo. 
Vhod v cono omejene hitrosti je na 
treh mestih: iz Ceste XIV. divizije, 
Nasipne ulice in Ulice Borcev za 
severno mejo. Omejitev hitrosti bo 
obsegala vse ulice v notranjosti te 
cone. Kjer širina javnih površin ulic 
dovoljuje, bodo vrisane talne oznake 
namenjene za kolesarske poti in 
pešce (ne pa za parkiranje vozil). 
Umirjanje prometa po navodilih 
strokovnih služb MOM ni v izdelavi 
hitrostnih ovir in grbin, ki bi po 
predlaganih željah posameznikov v 
prihodnjih desetih letih spremenila 
občinske ceste v ene same hitrostne 
ovire in grbine. Hitrostna ovira 
poveča emisije izpušnih plinov in 
poveča hrup statistično do 25 %. V 
bližini hitrostnih ovir se povečujejo 
vibracije zaradi vožnje težkih vozil, 
na bližnjih stavbah pa se lahko 
pojavijo razpoke. Obvezna pa je 
postavitev naprav in izvedba ukrepov 

Komunala, urbanizem in varovanje okolja Mestne četrti Pobrežje

Milan Prešern, predsednik komunalne komisije

Pred vami je sedma številka 
Pobreških novic. 
Ob njenem izidu vam želim 
predstaviti delovanje komisije za 
informiranje in stike. 

Kot urednica Pobreških novic 
sodelujem z uredniškim odborom, 

ki ga sestavljajo člani: Jože Vrhnjak, 
Karolina Leber, Boris Ritlop in Ivo 
Šimac. 
V sodelovanju z uredniškim 
odbo rom smo  ob ravnava l i 
najbolj pereče tematike, ki pestijo 

prebivalke in prebivalce Pobrežja 
in okolice. Prav tako smo prisluhnili 
našim krajanom, ki so nam poslali 
pobude in pripombe, predvsem o 
informacijah in stikih, ki bi jih želeli 
brati v naših novicah.

Komisija za informiranje in stike
Patricija Firbas, urednica Pobreških novic

Patricija Firbas, urednica 
Pobreških novic

Komisija za informiranje pripravlja sedmo številko Pobreških novic
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za umirjanje prometa pred šolami, 
vrtci in drugimi objekti, ob katerih 
je zaradi varnosti otrok dodatno 
zmanjšana največja dovoljena 
hitrost v naselju. Želja pristojnih 
je, da glavno vlogo za zagota-
vljanje varnosti v cestnem prometu 
prevzame policija in redarstvo, 
tako da se tudi na tem področju 
približamo evropskim mestom, s 
katerimi se radi primerjamo. 
Pri mirujočem prometu v zadnjem 
času prihaja vse več pritožb 
kolesarjev in staršev šolskih otrok, 
da na nekaterih mestih naše 
mestne četrti najdemo na pločnikih 
in kolesarskih stezah parkirane 
avtomobile, ki tja ne sodijo. S tem 
jim je onemogočena varna šolska 
pot ali kolesarjenje. Le redke ulice 
so nadstandardne, to pomeni, da je 
razen ceste še zelenica, kolesarska 
pot in pločnik. To so javne površine, 
namenjene izključno pešcem in 
kolesarjem. Parkirna mesta si 
morajo lastniki stanovanjskih hiš 
ali etažni lastniki v blokih priskrbeti 
sami, ker to ni skrb Mestne občine 
Maribor. Otroci in ostali krajani, ki 
uporabljajo te površine, si zaslužijo 
varno pot, prav tako kolesarji, zato 
jim to omogočimo. Novejši projektni 
predpisi zahtevajo za vsako stano-
vanjsko enoto 1,5 parkirnega mesta 
plus 10 % za obiskovalce. Prebi-
valci starejših stanovanj, ki teh 
kriterijev ne dosegajo, pa naj preko 
svojih upravnikov stavb pridobijo 
lokacijsko informacijo, v kolikor 
želijo povečati parkirna mesta, saj 
bomo le na tak način rešili marsi-
katero težavo parkiranja svojih 
jeklenih konjičkov.
Težava dovozne poti do CPM (bivša 
Svila) je, žal, sedaj začasno rešena 
zaradi podjetja v stečaju. Res je, da 
je nevarnost prevoza težkih tovor-
njakov po ulici Ob Dravi minila, 
vendar nam je MOM zagotovila, 
da bo moral nov kupec kompleksa 
CPM, v odvisnosti od dejavnosti, ki 
jo bo imel na tem prostoru, urediti 

tudi prevoz primeren za krajane. 
V zadnjem času je na Pobrežju 
manj črnih odlagališč, prav tako je 
Stražunski gozd, katerega poime-
nujemo tudi pljuča mesta, čistejši. V 
veliki meri se lahko za to zahvalimo 
večji ozaveščenosti krajanov. 
Večina krajanov skrbi za ločeno 
zbiranje komunalnih odpadkov in 
koristijo ekološke otoke, kjer se 
zbirajo plastenke, steklo in papir. 
Marsikateri odpadek pa je potrebno 
zapeljati v zbirna centra, ki sta v 
Lahovi ulici na Teznem ali Plinar-
niški ulici v Melju, saj sta najbližja 
Pobrežju. Hvala vsem, ki tako 
ravnate in s tem pripomorete k 
lepšemu in čistejšemu okolju. Na 
področju urbanizma načrtujemo in  

pripravljamo dokumentacijo za 
gradnjo Novega sončnega doma 
za starejše občane. Lokacija je 
umeščena ob že obstoječem 
Sončnem domu, med Železnikovo 
ulico in Ulico OF. Predvidevamo 
tudi rekonstrukcijo in dozidavo 
obstoječega dijaškega doma v 
oskrbovana stanovanja ter ureditev 
zunanjih površin, skupaj z že 
obstoječim domom za starejše 
občane. Objekt s pritličjem in štirimi 
nadstropji bi povečal dosedanje 
kapacitete za 150 postelj in 
rekonstrukcija dijaškega doma 
v oskrbovana stanovanja še za  
110 postelj. V mestni četrti menimo, 
da je umestitev v prostor primerna 
in več kot potrebna.

»Sveži odgovori« na večletne prošnje in pobude
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Mestna četrt med ostalimi nalogami 
organizira in sodeluje pri organi-
zaciji kulturnih, športnih in drugih 
prireditev. Naša želja je, da z vašo 
pomočjo, drage krajanke in dragi 
krajani, organiziramo čim več aktiv-
nosti, ki nas bodo razveseljevale 
in združevale v naši Mestni četrti 
Pobrežje. V načrtu imamo kar nekaj 
aktivnosti, vendar bi bili veseli tudi 
vaših pobud. Možnosti za izvedbo 
različnih kulturnih, športnih in drugih 
prireditev imamo na Pobrežju kar 

nekaj. Na Pobrežju razpolagamo z 
urbanim igriščem za mali nogomet 

ob Kosovelovi ulici. Prostori mestne 
četrti nudijo možnosti za izvedbo 
različnih aktivnosti. V veliko večji 
meri kot doslej pa bi lahko izkori-
stili možnosti, ki nam jih nudi naš 
Stražun ter tako poskrbeli za svoje 
boljše počutje in zdravje. Skupaj z 
društvi, šolami, vrtcem in ostalimi 
nosilci dejavnosti v jesenskem 
terminu načrtujemo športne in 
kulturne prireditve, ki bodo uvod v 
leto 2012, ko bo Maribor evropska 
prestolnica kulture. 

V zadnjem času je vedno več ljudi, 
ki so se znašli v socialni oziroma 
fi nančni stiski ali kakršnihkoli drugih 
težavah. Zato smo se tudi mi v mestni 
četrti odločili, da jim prisluhnemo, 
saj verjamemo, da se je precej ljudi 
znašlo v položaju, ko ne vedo več, 
kako naprej. 
Tako se je oktobra lani oblikovala 
komisija za socialne zadeve, katere 
cilj je pomagati ljudem, ki so pomoči 
potrebni; bodisi materialno (v kolikor 
nam bo to dosegljivo), bodisi le s 
prijazno besedo in stiskom roke. Da 
bi ta cilj tudi dosegli, smo se odločili 
za izvajanje socialnih programov. V 
ta namen se bomo v Mestni četrti 
Pobrežje trudili organizirati in izvajati 
številne aktivnosti, ki bodo dostopne 
vsem krajanom. S tem bi nekaterim 
vsaj delno omogočili, da zaživijo 
lepše, bolj polno in kakovostnejše 
življenje. 
Zato bomo čim pogosteje skušali 
izvajati različne programe rekre-
acije, ki bodo pripomogli k ohranjanju 
zdravja in k boljši psihofi zični kondiciji. 
Za stalne oblike rekreacije nam bo 
ob poletnih mesecih na voljo zunanje 
igrišče, ki ga imamo na razpolago 

v neposredni bližini Mestne četrti 
Pobrežje, v zimskem času pa bomo 
uporabili zaprt, pokrit prostor, ki nam 
je prav tako na razpolago v sami 
Mestni četrti Pobrežje. Za takšno 
obliko skupinske vadbe oz. rekre-
acije potrebujemo le malo dobre 
volje in pozitivne energije. 

Če se kdo, bodisi iz osebnih bodisi 
drugih razlogov, ne bo mogel udeležiti 
raznih aktivnosti, ga bomo obiskali 
na domu. Pri izvajanju socialnih 
programov je namreč nujno, da 
upoštevamo posameznika, njegove 
posebnosti in interese ter da se temu 
tudi prilagodimo. Že letos smo se 
med novoletnimi prazniki z voščilnico 
spomnili na krajane Mestne četrti 

Pobrežje, ki jim v življenju ni lahko. 
To bomo počeli tudi v prihodnje, 
npr. za praznike, rojstne dneve ipd. 
Tople besede in iskrene misli namreč 
včasih pomenijo veliko več kot karkoli 
drugega. 
Ob reševanju različnih življenjskih 
stisk se bomo povezali tudi z organi-
zacijami, kot so Rdeči križ in drugi. 
Hkrati bomo pozorni tudi na izredne 
razmere, do katerih prihaja zaradi 
vse pogostejših naravnih katastrof. 
Nanizali smo le nekaj dejavnosti, 
ki jih bomo izvajali. Pričakujemo pa 
tudi klice krajanov na Mestno četrt 
Pobrežje, za pobude in predloge, mi 
pa bomo skušali po svojih najboljših 
močeh pomagati. Vsi skupaj bomo 
lahko slehernemu krajanu omogočili 
zdravo, aktivno in neodvisno življenje, 
vsaj nekoliko izboljšali njegov 
socialni položaj ter mu s tem dali 
nekaj upanja in spodbude za naprej. 
Pomagajmo drug drugemu najti pot 
do dostojnega življenja in naj nas ob 
tem vodi misel, da je ljudem pogosto 
potrebno le prisluhniti. 
Komisija za socialne zadeve: Alfred 
Lasetzky, predsednik, Tina Janže-
kovič, članica, Patricija Firbas, članica

Alfred Lasetzky – predsednik 
»socialne komisije«

Ivo Šimac, predsednik komisije za 
kulturo in šport

Komisija za kulturo in šport

Ivo Šimac, predsednik komisije za kulturo in šport

Komisija za socialne zadeve v Mestni četrti Pobrežje

Alfred Lasetzky, predsednik komisije za socialne zadeve
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Smo novo ustanovljeno društvo 
Kolesarsko-pohodniško društvo 
HEJ, GREMO NAPREJ, s sedežem 
na Bantanovi ulici 15a. Ustanovnega 
zbora, ta je bil konec marca 2011, 
se je udeležilo 10 ustanoviteljev 
– članov. Ustanovili smo takšno 
društvo, ki bo združevalo ljubi-
telje kolesarjenja in pohodništva, 
želijo pa si tudi vodenih kolesar-
sko-pohodniških tur. Seveda si 
v društvu najbolj prizadevamo in 
iščemo poti, kako v društvo privabiti 
mlade. Iščemo razne kontakte z 
osnovnimi šolami, ki bi bile pripra-
vljene sodelovati. Tako bi lahko 
skupaj popeljali mlade po naši 
lepi domovini in jim vzbudili čut do 
narave. Na tej relaciji nam bo pot 
nekoliko olajšana od trenutka, ko 
postanemo člani Planinske zveze 
Slovenije (postopki so že v teku) in 
bomo lahko laže uspešno delali z 
mladimi, jim na tej poti tudi pomagali, 
da se odločijo in postanejo strokovni 
sodelavci PZS. 
Društvo ima trenutno 40 članov 
(podpisali so pristopno izjavo). 
Število članov se počasi dviguje 
in, v kolikor bomo sprejeti v PZS, 
mislimo ter si želimo, da bi v nasle-
dnjem letu 2012 v društvu imeli 
najmanj 80 članov.

Predsednik društva je Igor Oprešnik. 
Je strokovni sodelavec Planinske 
zveze Slovenije, vodnik kategorij A, 
B, C. Pri izvedbi izletov v društvu 
sodeluje še vodnik PZS Ivan 
Ladinek, ki ima prav tako kategorije 
A, B in C. 
Kolesarsko-pohodniško društvo 
HEJ, GREMO NAPREJ obstaja 
šele dobre tri mesece in v tem 
kratkem času smo uspešno izvedli 
že tri avtobusne izlete po naših lepih 
planinah. Na teh izletih je skupno 
sodelovalo 110 pohodnikov, med 

katerimi je bil najmlajši star komaj 
5 let, najstarejši pa 75 let. Poleg 
tega pa smo izvedli še dve večji 
kolesarski turi, in sicer 3-dnevno 
turo po Goričkem in 4-dnevno 
turo od izvira Drave do Maribora. 
Sodelovalo je skupaj 19 ljubiteljev 
kolesarjenja. 

Društvo ima tudi svojo spletno stran: 
www.hej-gremonaprej.si, na kateri 
lahko izveste vse o nas in kakšni so 
načrti društva v tem letu.

Kolesarsko-pohodniško društvo 
HEJ, GREMO NAPREJ se predstavi!
Igor Oprešnik, predsednik društva

Pohodniško društvo – spomin na uspeli izlet
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Spoštovani krajani Pobrežja!
Vesel sem, da nas glasilo Mestne 
četrti Pobrežja seznanja z delom in 
življenjem njenega vsestranskega 
delovanja. Znotraj mestne četrti 
pa živi in dela tudi naša župnijska 
skupnost. Imamo velike načrte, 
ki jih želimo s skupnimi močmi 
krajanov uresničiti v dobro vseh, še 
več, našega mesta v celoti.
V letu 2012 bo mesto Maribor 
evropska prestolnica kulture. 
Hkrati bo naša župnija na Pobrežju 
slavila četrto desetletje svojega 
samostojnega delovanja. Oboje nas 
je spodbudilo, da to trajno obeležimo 
s postavitvijo koncertnih orgel v naši 
cerkvi in mozaika na severni fasadi 
(krog za stebrom) cerkve.
Za izdelavo orgel smo izmed 
ponudnikov izbrali Orglarsko 

delavnico Maribor, ki se lahko pohvali 
z dobrimi rezultati dela v Sloveniji in 
tudi tujini. Našo odločitev je močno 
podprlo Slovensko orgelsko društvo, 
ki želi pripeljati v Maribor vrhunske 
umetnike te glasbene zvrsti, ne le 
v letu kulturne prestolnice, ampak 
tudi v bodoče. Vrhunski umetniki pa 
pričakujejo in potrebujejo vrhunski 
inštrument.
Drugi veliki projekt nam je pripra-
vljen pomagati realizirati moj osebni 
prijatelj, svetovno znani umetnik 
mozaikov, p. dr. Marko L Rupnik. 
Obogatil nas bo z delom, ki bo v 
našo cerkev in mesto pritegnilo nove 
obiskovalce in ljubitelje umetnosti.
S tem povezane bodo tudi kulturne 
prireditve ob našem prazno-
vanju 40-letnice župnije: razstave, 
delavnice, koncerti, češki teden 

itd. Z vsem tem želimo razširiti 
pomen kulture našega mesta, 
kamor nedvomno sodi Mestna 
četrt Pobrežje kot pomemben del 
njegove celote.
Želimo si, da s temi projekti dokončno 
nadgradimo sinonim Pobrežje = 
pokopališče. Tudi prizadevanja za 
njegovo urejenost peljejo v to smer, 
kar pozdravljamo in podpiramo.
Ker so vsi projekti vezani tudi na 
finančna sredstva, smo se obrnili 
na Upravno enoto Maribor in dobili 
dovoljenje za zbiranje prostovoljnih 
prispevkov v ta namen.

Vse krajane dobre volje vabimo k 
sodelovanju pri naših prizadevanjih. 
Prepričani smo, da s skupnimi 
močmi to zmoremo brez prehudih 
naporov. Smo ena največjih 
mestnih četrti, zato vsak majhen 
prispevek posameznega krajana 
veliko pomeni za skupni projekt.

Vsem nam želim, da bi se prihodnje 
leto družno veselili in proslavili 
uspehe naših skupnih prizadevanj! 
Vse lepo pozdravljam v imenu 
pripravljalnega odbora in tudi 
osebno.

Iz življenja pobreške župnije
Stanislav Praznik, župnik

Orgle za pobreško cerkev 

S 1. majem 2011 je na Železnikovi ulici 2 svoje poslovne prostore odprlo podjetje GEOMASS, Matjaž Munir EL-Masri, 
s. p., ki se ukvarja z geodetskimi storitvami. To so inženirska geodezija, ureditev mej, parcelacije, geodetski načrti in vpis 
stavb v kataster stavb. Podjetje GEOMASS, s. p., ima že 25 let izkušenj ter predstavlja garancijo kakovosti in zaneslji-
vosti, nudi široko in celovito sistemsko ponudbo ter visoko stopnjo prilagodljivosti za posebne zahteve naročnikov. 
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Naše društvo, DTV PARTIZAN 
Pobrežje se ukvarja in izvaja športno 
rekreacijo različnih vadbenih dejav-
nosti  od športne gimnastike do 
ostalih zvrsti športa. 

Telesna priprava je najpomemb-
nejša sestavina ne samo uspešne 
vadbe gimnastike, temveč je tudi 
pogoj za kakovostno in uspešno 
življenje vseh  ljudi. 

Sodelujemo tudi v meddruštvenih 
tekmovanjih v gimnastiki in organi-
zaciji teh z ostalimi športnimi društvi 
v  Mariboru in po celotni Sloveniji, 
kakor tudi medsebojnem druženju.
Vsako leto, v mesecu septembru, pa 
se v naši telovadnici ob mali zakuski 
dobivajo in obujajo športne spomine, 
ki so jih doživljali v teh prostorih še 
živeči pobreški  »SOKOLI«, kateri 
so razkropljeni po širnem svetu. 

V našo telovadnico vabimo vse male 
in velike, mlade in manj mlade, vse 
tiste, ki še niste ali pa že vadite pri 
nas.

Društvo DTV Partizan

Malčki med vadbo

Sokolaši 2010
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Seznanil bi vas rad, da naloga 
policije ni samo iskanje storilcev 
kaznivih dejanj in prekrškov, temveč 
tudi preventivna dejavnost, s katero 
želimo skupaj z vami doseči, da bo 
takih dejanj čim manj in da se bomo 
lahko počutili čim bolj varno.

Opozoril bi vas na pogoste nevar-
nosti in okoliščine v vsakdanjem 
življenju, pri katerih lahko postanete 
žrtev kaznivega dejanja ali prekrška. 
Storilci ta dejanja poskušajo storiti 
čim hitreje in s čim manj posle-
dicami, zato že vnaprej izberejo 
najprimernejši kraj in žrtev. Pri 
tem pa predvsem izkoriščajo vašo 
nepazljivost.

Delavci policije si prizadevamo, 
izboljšati delo ob prijavi kaznivega 
dejanja, pri izvajanju nujnih ukrepov 
za zavarovanje dokazov in iskanju 
storilca ter okrepiti odnos do oškodo-
vancev in prijaviteljev, saj je moje 
poslanstvo, kot poslanstvo vseh 
policistov, da vam pomagamo in 
skrbimo za vašo varnost in varnost 
premoženja.

Policija svetuje: ne pozabite na varnost!
Iztok Drobne, vodja policijskega okoliša

Iztok Drobne, vodja policijskega 
okoliša

Pomagajte sebi in tako vam bom lahko pomagal tudi jaz! Želim, da živite varno!

Vljudno vabljeni na 
naše jesenske prireditve:

Kaj storiti?
Bodite pozorni na neznane ali znane osebe, ki se pojavljajo v vašem • 
okolju brez razloga.

Bodite pozorni na osebe, ki koga iščejo in si ob stiku z vami izmislijo • 
neznan priimek.

Bodite pozorni na osebe, ki opazujejo vozila, objekte ali brez razloga • 
dalj časa sedijo v vozilu.

Pribeležite si registrske številke sumljivih vozil.• 

PREDAVANJEPREDAVANJE: Vas skrbi visok : Vas skrbi visok 
krvni tlak? 
Predavanje na temo FARMA-
CEVTSKA SKRB PRI HIPER-
TENZIJI  pr ipravl ja Lekarna 
Pobrežje, in to v sejni sobi Mestne 
četrti Pobrežje, Kosovelova ulica 
11, v ponedeljek, 19. septembra 
2011, ob 17. uri (pred predavanjem 
bo žrebanje nagrad nagradne 
križanke objavljene v tej številki 
glasila).

Skupaj s Kolesarsko-poho-Skupaj s Kolesarsko-poho-
dniškim društvom HEJ, GREMO 
NAPREJ organiziramo:
KOLESARJENJE :  L jubi te l j i 
kolesarjenja se bomo zbrali ob 
9. uri pred stavbo Mestne četrti 
Pobrežje, od koder se bomo podali 
na približno 20 km dolgo turo. S 
Pobrežja se bomo zapeljali proti 
Zrkovcem, Dogošam do Miklavža 
in nazaj do Stražuna, do lovskega 
doma. Pot nas bo vodila po manj 
prometnih cestah in kolesarskih 
poteh ter je primerna za vse ljubi-
telje kolesarjenja, tudi tiste z 
manjšo kondicijo. Vodič na poti bo 
Igor Oprešnik.

POHODPOHOD: Tudi pohodniki se bomo : Tudi pohodniki se bomo 
zbrali ob 9. uri pred stavbo Mestne 
četrti Pobrežje, od koder se bomo 
podali na dve uri dolg sprehod po 
ulicah Pobrežja in Stražuna. 
Cilj pohoda bo v lovskem domu. 
Po poti vas bo popeljal Jože 
Šmigoc.

Vljudno vas prosimo, da svoje 
prijave sporočite na telefonsko 
številko: 02 480 13 16, od 1. do 
vključno 23. septembra 2011.
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Nogometni klub Pobrežje, ustano-
vljen leta 1972, deluje na področju 
Mestne četrti Pobrežje že 39-to leto 
in je vsa ta leta pomembna baza 
in zaledje vidnih imen nogometa v 
Mariboru. Smo selekcijski center 
nogometa in imamo podpisan 
sporazum z Nogometnim klubom 
Maribor o napredovanju perspek-
tivnih igralcev.

Nogometni klub Pobrežje pokriva 
področje, ki  je dokaj gosto 
naseljeno, tukaj so tudi tri osnovne 
šole, a razen TVD Partizan Mestna 
četrt Pobrežje nima drugih športnih 
društev. Zato je zanimanje za igranje 
nogometa pri mladih tako velik.
V tekmovalnem letu 2010/2011 smo 
z ekipami članov, mladino U-18, 
kadeti U-16, mlajšimi dečki U-12 in 
starejšimi cicibani U-10 nastopali 
v ligah Medobčinske nogometne 
zveze Maribor. V sodelovanju z 
Nogometno šolo Nogometnega 
kluba Maribor pa s starejšimi dečki 
U-14 v I. slovenski ligi vzhod. 
Tekmovalni rezultati članskega 
moštva in selekci jskih ekip, 
predvsem v preteklosti in sploh 
nogometa v Mariboru, pa so tudi 
neprestano gibalo in spodbuda za 
zanimanje velikega števila otrok za 
vadbo in tekmovanja. 

Ob tem smo ves čas posvečali stalno 
pozornost izobraževanju trener-

skega kadra iz domačih vrst, nepre-
stanemu izboljševanju prostorskih, 
vadbenih in tekmovalnih pogojev 
ter se tudi neprestano ubadali z 
zagotavljanjem fi nančnih sredstev 
za tako delovanje. Izgradnja 
garderobnih prostorov, prido-
bitev dodatnih vadbenih površin, 
izgradnja rezervnega nogome-
tnega igrišča, izgradnja pokrite 
tribune za 250 gledalcev, v lastni 
režiji izgradnja igrišča za tenis in 
odbojko na mivki – so samo glavne 
aktivnosti in uspehi našega kluba v 
zadnjih letih.

Zaradi vsega navedenega smo 
bili pred nekaj leti uvrščeni med 

športne klube, katerim se iz sredstev 
proračuna delno pokrivajo stroški 
izvajanja selekcijskega programa 
vadbe in tekmovanja mlajših 
kategorij.
Nogometni klub Pobrežje bo, 
vstopajoč v četrto desetletje 
svojega delovanja, nadaljeval z 
načrtovanimi nalogami dokončne 
izgradnje športno-rekreacijskega 
centra Mestne četrti Pobrežje, 
ki bo ob glavni aktivnosti vadbe, 
tekmovanj in vzgoje nogometašev, 
ponujal tudi veliko drugih vsebin in 
možnosti za rekreacijo, druženje, 
aktivistično delo in zadovoljstvo 
meščanov Pobrežja, in širše tudi 
mesta Maribora.

Nogometni klub Pobrežje Gradis
Jože Vrhnjak, predsednik Nogometnega kluba Pobrežje

Tekma med NK Pobrežje in reprezentanco Slovenije
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Pred tremi leti so se dečki iz bližnje 
okolice pričeli včlanjevati v naš mali 
pobreški nogometni klub. Trener 
Boštjan jih je imel iz dneva v dan 
več ob sebi, kakšen dan je kazalo, 
da bo igrišče premalo! Iz zabave in 
igre z žogo je vse skupaj postajalo 
bolj resno, prvi dresi in tekme z 
bližnjimi klubi so dajali svoj čar, tudi 
za nas navijače, starše igralcev. Z 
veseljem smo svoje fante vozili na 
treninge 3-krat tedensko, jih pustili 
v vedno lepo urejenem okolju, 
urejenem igrišču, obdanem z lepim 
cvetličnim vrtom. Tudi za slabo 
napihnjene žoge nam ni bilo mar, 
saj je za vse to vedno poskrbel naš 
Fonza, gospod Alfonz Pahor. Otroci 
so se brezskrbno postavljali v vrsto 
k Fonzu, on pa je venomer ustregel 
otrokom.
Zaključni pikniki na domačem 
terenu pred počitnicami imajo svoj 
čar, predvsem takrat, ko starši 
izgubljamo tekme v boju proti svojim 
sinovom.
In z novim šolskim letom nastopi 
novi trener gospod Tone Robnik. 
Otroci in starši spoznamo, da živimo 

v svetu nemoralnih vrednot. Zato jim 
je potrebno omogočiti sproščeno, 
športno dejavnost s krasnim 
trenerjem, ki je v prvi vrsti človek, ki 
se zaveda, da je delo z otroki veliko 
bogastvo. Otroci v Nogometnem 
klubu Pobrežje razvijajo športni 
duh na zelo lep in prijeten način. 
Počutijo se dobro, dihajo kot tim in 
zato so prvi rezultati že pred vrati! 
Leto 2010/2011 pa v naše kroge 
prinaša več veselja in radosti. 
Pojavili so se pokali, zlati, srebrni, 
bronasti. Kaj je lahko še lepše?!
Zaradi prihajajoče zime smo starši 
skupaj s trenerjem organizirali in 
omogočili zimske treninge na bližnji 
Osnovni šoli Borcev za severno 
mejo ter v Športnem centru Galič. 
Tudi nova oblačila in torbe so 
naredili svoj čar!
In že smo 15. januarja 2011 odšli 
na prvi mednarodni turnir U-9 v 
St. Johann v Avstriji. Turnirja se 
je udeležilo devet ekip, le ena 
slovenska, in to Nogometni klub 
Pobrežje. Ostale ekipe so bile iz 
Avstrije. Trener Tone je izbral igralce, 
dva vratarja Sama in Alena, ter 

Žigo, Blaža, Jakoba, Elijasa, Taija, 
Marka, Taneja, Amadeja in edino 
deklico kluba Laro. Premagali so 
vse nasprotne ekipe. To je bila prva 
zlata medalja za otroke Nogome-
tnega kluba Pobrežje U-8!
Prav tako ne smemo pozabiti zimske 
lige, ki se je odvijala pod Pekrsko 
gorco na umetni travi pri Marinku 
Galiču. Osvojili so tretje mesto med 
osmimi ekipami. Za tretje mesto je 
zaslužnih vseh 21 nogometašev in 
ena nogometašica. 
In nazadnje moramo omeniti še 
turnir v Rogozi, kjer so med šestimi 
ekipami iz vse Slovenije osvojili 
drugo mesto. 
Vseh uspehov zagotovo ne bi 
dosegli, če ob sebi ne bi imeli 
trenerja Toneta, ne nazadnje tudi 
nas staršev, ki jih bučno spremljamo 
ne glede na poraz ali zmago. Naše 
navijaške zelene majice so naš 
razpoznavni znak.
Mislimo, da se Nogometnemu klubu 
Pobrežje obetajo »boljši časi«, 
saj je podmladek U-8 pokazal, da 
se s pravim pristopom k delu – 
treningom, lahko še daleč pride.

Nogometni klub Pobrežje U-8
Zapisali starši otrok pri Nogometnemu klubu Pobrežje U-8

Osvojeno tretje mestoNogometni podmladek – U-8
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Lekarna Pobrežje že od pomladi 
leta 2011 izvaja nov, sodobni 
program Lekarniške zbornice 
Slovenije – Farmacevtska skrb (FS) 
pri hipertenziji. Program zajema 
farmacevtovo delo v sodelovanju s 
pacientom in ostalimi zdravstvenimi 
sodelavci s ci l jem: izboljšati 
zdravljenje z zdravili, kakovost infor-
miranja o varni in učinkoviti uporabi 
zdravil, optimiziranje pacientove 
kvalitete življenja. Želimo doseči 
čim večji pozitiven klinični učinek 
z realnimi ekonomskimi stroški. 
Organizacijska struktura vključuje: 
Lekarniško zbornico Slovenije 
(LZS), nacionalne koordinatorje, 
lekarne in farmacevte-moderatorje. 
Vse lekarne, ki izvajajo program, 
imajo skupno oznako z obvestilom 
o izvajanju programa.

Sprejete smernice s strani Lekar-
niške zbornice Slovenije vključujejo 
tri nivoje:
1.  Nivo – preprečevanje kroničnega 

obolenja – oziroma primarna 
preventiva – obsega promocijo 
zdravega načina življenja, v 
okviru katere smo do zdaj razdelili 
že več kot 300 zloženk obisko-
valcem lekarne. 

2.  Nivo – odkrivanje bolnikov s 
hipertenzijo – redno se izvajajo 
mer i tve krvnega t laka in 
eventualno potrebne napotitve 
oseb zdravniku z možno hiper-
tenzijo. 

3.  Nivo – sodelovanje pri zdravljenju 
bolnikov s hipertenzijo – vključeni 

so pacient, pri katerih farma-
cevt-moderator aktivno nadzira 
antihipertenzivno terapijo in vodi 
adekvatno programsko evidenco. 
Cilj: izboljšanje uporabe zdravil in 
kvaliteta življenja bolnika s hiper-
tenzijo.

V Sloveniji ima 33,5 % bolnikov s 
hipertenzijo urejen krvni tlak (KT); 
to je manj kot 140/90 mm Hg. S tem 
sodimo v sam evropski vrh glede 
urejenosti krvnega tlaka, vendar 
si želimo s tovrstnimi programi ta 
procent še zvišati. Posebej je to 
pomembno za bolnike, ki imajo 
poleg hipertenzije še diabetes. V 
takšnem primeru je urejen krvni tlak 
življenjsko pomemben. Program 
FS pri hipertenziji je pridružen 
programu farmacevtskih inter-
vencij po PCNE-modelu (Pharma-
ceutical Care Network Europe). 
Samo v ZDA vsako leto umre več 
kot 7000 ljudi zaradi napak pri 
zdravljenju z zdravili, pri čemer niso 
vštete smrti zaradi alergij, interakcij 
zdravil in neželenih učinkov zdravil. 
Obolevnost in smrtnost zaradi 
problemov povezanih z zdravili v 

ambulantnem zdravljenju vsako leto 
staneta 76,6 milijonov dolarjev. 

Osnovni cilj programa je nenehno 
izboljševanje kvalitete uporabe 
zdravil posameznega bolnika s 
končnim izidom izboljšanja kvalitete 
življenja. Vse farmacevtske inter-
vencije so evidentirane v enotnem 
računalniškem programu ob izdaji 
zdravil. Strokovnjaki ocenjujejo, 
da v Sloveniji zaradi zdravstvenih 
težav, povezanih z zdravili in zaradi 
neporabljenih zdravil, na domu 
letno porabimo več kot 34,3 milijone 
evrov. Podatki nam jasno pokažejo, 
da je potreba po tovrstnih strokovnih 
dejavnosti v naši družbi. Magistri 
farmacije posvečamo temu posebno 
pozornost, se strokovno usposa-
bljamo in posodabljamo storitve v 
naših lekarnah. Magister farmacije 
v javni lekarni mora zaradi svojega 
položaja in usposobljenosti enako-
vredno sodelovati v zdravstvenem 
timu zaradi:

Položaja: Za obisk v lekarni ni • 
potrebno predhodno naročanje, 
magistri farmacije smo najbolj 
dosegljivi partnerji zdravstvenega 

Lekarna Pobrežje – 
Farmacevtska skrb pri hipertenziji
Dušica Stojkoska, mag. farm.

Lekarna Pobrežje



Glasilo Mestne četrti Pobrežje št. 7

15

tima. Javna lekarna je zato zelo 
primerno mesto za promocijo 
pravilne uporabe zdravil ter 
za odkrivanje in reševanje 
problemov povezanih z zdravili.
Usposobl jenost i :  Magister • 
farmacije ima obsežno znanje 
o zdravilih in njihovi uporabi ter 
pozna osnovne principe tako 
zdravljenja kot tudi preventive. 
Zato magister farmacije v javni 
lekarni lahko uspešno dopolnjuje 
vlogo osebnega zdravnika, in 
sicer:

informira vse uporabnike • 
o pravilni in varni uporabi 
zdravil,
preverja in izboljša pacientovo • 
poznavanje zdravil in uporabe 
teh ter s tem vpliva na sodelo-
vanje pacienta pri zdravljenju 
z zdravili,
prepozna probleme v zvezi z • 
zdravili in daje priporočila za 

mogoče rešitve teh problemov, 
oziroma napoti pacienta 
zdravniku, 
lahko spremlja izide zdravljenja • 
in pri tem aktivno sodeluje.

Farmacevtska intervenci ja • 
poteka na nivoju: 

posameznika (pacient, zdravnik, • 
medicinska sestra, ...) 
na nivoju družbe ali skupin.• 

Ukrepanje na nivoju družbe ali 
skupin vsebuje: 

sodelovanje v pogajanjih z • 
Zavodom za zdravstveno zavaro-
vanje (ZZZS) z vključitvijo novih 
lekarniških storitev v sistem 
zdravstvenega varstva; 
sodelovanje pri pripravi list • 
zdravil; 
odkrivanje in prijavljanje opaženih • 
nepravilnosti pri sprejemu in 
izdaji zdravila; 
pri java škodlj ivih stranskih • 
učinkov zdravil; 

sodelovanje v strokovnih kolegijih • 
zdravstvenih ustanov.

Takšne projekte in značaj farma-
cevtskih intervencij in programa FS 
pri hipertenziji je prepoznala tudi 
ZZZS in jih podprla v okviru Projekta 
za promocijo zdravja.

Vljudno vabljeni v našo lekarno 
in ponudili vam bomo strokovne 
storitve na zelo sodoben način.

Meritev pritiska
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Plesna šola Sebastian je ena 
največjih slovenskih plesnih šol. 
V deveto plesno sezono stopa z 
zaledjem več kot 1000 plesalcev, 
ki so se v letih zvrstili v njenih 
dvoranah ter pričarali nastope, ki 
so si jih z občudovanjem ogledale 
vse generacije. Pod budnim 
očesom mariborskega pevca in 
plesalca Sebastiana je tako lani 
z nami zaplesalo 150 plesalk in 
plesalcev, ki so se razdelili v več 
skupin: skupine »otroški vrtec« 
(4–6 let), skupine »otroci« (7–10 
let), skupine »mladina« (nad 11 
let) in skupina »mame«. Treningi 
v plesni šoli Sebastian, v dolžini 
60 ali 90 minut, potekajo na dveh 
pobreških lokacijah: v Mestni četrti 
Pobrežje, Kosovelova ulica 11, in 
na fi tnesu Forma, Osojnikova ulica 
4/A. Sebastian se z otroki veliko 
druži tudi izven plesne dvorane in 
treningov; tako jih lahko nemalokrat 
vidite na bowlingu, v kinu, na 
končnem izletu ali celo potovanju 
v London ali Pariz, kamor jih je pot 
zanesla v zadnjih dveh letih. Plesna 
šola Sebastian je plesna šola za 
vse generacije. Ne vzgaja samo 
plesni podmladek, temveč tudi tke 
neizbrisne prijateljske vezi med 

njimi, številni nastopi pa plesalce 
motivirajo, da se trudijo po svojih 
najboljših močeh.

Poleg plesnih tečajev smo v pretekli 
sezoni predstavili novost, ki se 
zaradi odličnega odziva nadaljuje 
tudi v novi sezoni 2011/2012, in 
se imenuje zumba. To je plesno-
aerobna senzacija iz Kolumbije, ki 
je svoj razmah začela pred petnaj-
stimi leti, nato pa se preko Amerike 
razširila po vsem svetu. Danes s 
svojim temperamentom, ritmom 
in izjemnimi učinki na telo velja za 
najbolj množično vadbo na svetu in 
tedensko združuje preko dvanajst 
milijonov ljudi v stopetih državah 
sveta na šestih kontinentih. Slovenija 
postaja stošesta država, zato se tej 
revolucionarni vadbi pridružite tudi 
vi. Primerna je za ženske, moške, 
mlade, stare, odrasle, otroke, ... 
– zumba je za vse in vsakogar. 
Kjerkoli in kadarkoli! S septembrom 
leta 2011 začenjamo ob redni vadbi 
zumbe tudi s specialnimi programi: 
ZumbAtomic (za otroke do 12. leta), 
Zumba Toning (z lahkimi utežmi), 
Zumba Gold (za starejše) in Aqua 
Zumba (v bazenu). Prva ura vadbe 
je brezplačna!

Vedite: človeško telo ni narejeno 
zgolj za sedenje, temveč potrebuje 
za to, da ostane zdravo, gibanje. 
Zato pridite in zaplešite ali zazum-
bajte z nami ter ostanite tako veseli 
in nasmejani.

Vpisi: petek, 2. 9. (od 18. do 20. ure) 
+ sobota, 3. 9. (od 10. do 12. ure)
Lokacija: Mestna četrt Pobrežje, 
Kosovelova ulica 11
Tel.: 051 271 065 (tajništvo)
Splet: 
www.PlesnaSolaSebastian.com, 
www.ZUMBAsSebastianom.si

Plesna šola Sebastian

Soboslikarstvo Drvenšak,
Brigita Ogrizek, s. p.,
Maribor, Lovska ulica 17,
se predstavlja:

Z dejavnostjo se ukvarjamo od leta 2003. 
Našim strankam ponujamo soboslikarska, 
sobopleskarska dela, izvedbe izolacijskih 
fasad in čiščenje objektov. Smo družinsko 
podjetje z devetimi zaposlenimi. O kvaliteti 
in ugodnosti naše ponudbe zgovorno pričajo 
naše zadovoljne stranke. Pokličite nas, če vas 
ponudba zanima. 

Sebastian
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Natka Geržina je bila vodja in 
članica zelo popularne pevsko-
plesne skupine POWER DANCERS. 
Skupina je izdala šest albumov, 
posnela petnajst videospotov ter 
sodelovala v najbolj gledanih in 
popularnih televizijskih oddajah. 
Natka si je s številnimi nastopi 
nabirala ogromno izkušenj, ki jih je 
kasneje pričela prenašati na mlade, 
kot so Sebastian, Game over, 
Bepop, BBT, Party kids … 

Učila jih je plesati, nastopati in zanje 
prevzela tudi menedžersko funkcijo. 
Plesna šola Natke Geržina deluje 
že več let v prostorih Mestne četrti 
Pobrežje, kamor vabi vse mlade, 
ki bi radi plesali, da se ji pridružijo 
in se prepustijo njenemu profesio-
nalnemu vodstvu. Dobrodošli so 
vsi mladi od tretjega leta starosti 
naprej. 
V plesni šoli poučuje HIP HOP in 
SHOW DANCE, trenutno najmo-
dernejši plesni zvrsti. Dvakrat letno 
pripravijo veliko produkcijo, kjer 
na velikem odru v soju žarometov 
pokažejo, kaj so se naučili. Na 

vsako produkcijo pa povabijo tudi 
zvezdnika, sodelovali so že Alya, 
Rebeka Dremelj, Manca Špik, Foxy 
teens … Na letošnji zaključni prire-
ditvi pa so vsi mladi lahko zaplesali 
ob lanski zmagovalki Slovenija ima 
talent Lini Kuduzovič. V plesni šoli 
Natke Geržina je v več kot desetih 
letih plesalo že ogromno mladih.

Torej: vsi, ki vas zanima ta izvrstna 
plesna šola, si lahko ogledate 
spletno stran www natkagerzina.si 
in se lahko vpišete v to plesno šolo, 
PONEDELJEK, 5. SEPTEMBRA, 
IN TOREK, 6. SEPTEMBRA, V 
MESTNI ČETRTI POBREŽJE, 
KOSOVELOVA ULICA 11, MED 15. 
IN 19. URO.

Plesna šola Natke Geržina –

plesna šola s tradicijo

Uspešni plesalci plesne šole Natke Geržina
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Mesto Maribor postavlja pozitiven 
zgled na mnogih področjih. Eno med 
njimi je tudi področje zdravstvenega 
varstva, ki ga v statistično Podravski 
regiji zastopata celo dva varovalna 
instituta, ki v ospredje postavljata 
posameznika (pacienta/bolnika). 
Prvi je zaživel že leta 2001, v obliki 

Varuha bolnikovih pravic, drugi pa z 
uveljavitvijo Zakona o pacientovih 
pravicah, ki je področno postavil 
12 zastopnikov oziroma zastopnic 

pacientovih pravic.
Institut Varuha bolnikovih pravic v 
Mariboru je zaživel dne 10. julija 
2001 s sklepom Mestnega sveta 
Mestne občine Maribor o ustanovitvi 
varuha bolnikovih pravic in njegovih 
pristojnosti (MUV, št. 27/95, 13/98, 
17/98, 23/98, 5/2000). S svojim 

pozitivnim zgledom in delovanjem je 
varuh skozi leta posredno spodbudil 
k razmišljanju tudi zakonodajalca, 
da na nacionalni ravni organizira 
varovalni sistem v prid in pomoč 
pacientom.
Z letom 2008 pa je stopil v veljavo 
Zakon o pacientovih pravicah 
(ZPacP, Uradni list RS, št. 15/2008), 
ki je dal Ministrstvu za zdravje pravno 
podlago za imenovanje zastopnikov 
pacientovih pravic za območje 
vsakega Zavoda za zdravstveno 
varstvo. Za območje Zavoda za 
zdravstveno varstvo Maribor sta bila 
imenovana dva zastopnika. 
Med pacientovimi pravicami, ki jih 
ZPacP našteva v 5. členu so:

p rav i ca  do  dos topa  do • 
zdravstvene oskrbe in zagota-
vljanja preventivnih storitev,
pravica do enakopravnega • 
dostopa in obravnave pr i 
zdravstveni oskrbi,

pravica do proste izbire zdravnika • 
in izvajalca zdravstvenih storitev,
pravica do primerne, kakovostne • 
in varne zdravstvene oskrbe,
pravica do spoštovanja pacien-• 
tovega časa,
pravica do obveščenosti in • 
sodelovanja,

prav ica do samosto jnega • 
odločanja o zdravljenju,
pravica do upoštevanja vnaprej • 
izražene volje,
pravica do preprečevanja in • 
lajšanja trpljenja,
pravica do drugega mnenja,• 
prav ica do seznani tve z • 
zdravstveno dokumentacijo,
pravica do varstva zasebnosti in • 
varstva osebnih podatkov,
pravica do obravnave kršitev • 
pacientovih pravic,
pravica do brezplačne pomoči pri • 
uresničevanju pacientovih pravic.

ZPacP pa v 54. členu navaja tudi 
dolžnosti pacienta, ki so:

dejavno sodelovati pri varovanju, • 
krepitvi in povrnitvi lastnega 
zdravja,
v času bolezni ravnati v skladu • 
s prejetimi strokovnimi navodili 
in načrti zdravljenja, v katere je 
ustno oziroma pisno privolil,

Zastopnik pacientovih pravic
POMEN ZAKONA O PACIENTOVIH PRAVICAH IN VAROVALNEGA INSTITUTA – ZASTOPNIKA PACIENTOVIH 
PRAVIC MARIBOR

Mag. Borut Ambrožič, zastopnik pacientovih pravic Maribor

Magister Borut Ambrožič

Pisarna Elektronski naslov Številka za naročanje Uradne ure

Zastopnika pacientovih pravic Maribor

Mag. Borut Ambrožič Ljubljanska ulica 4
Maribor

borut.ambrozic@zzv-mb.si ponedeljek in sreda, med 8.00 in 12.00 uro 
telefon: 02 45 00 252

sreda, četrtek in petek 
od 16.00 do 20.00 ure

Viktor Pilinger Ljubljanska ulica 4
Maribor

viktor.pilinger@zzv-mb.si ponedeljek in sreda, med 8.00 in 12.00 uro 
telefon: 02 45 00 252

ponedeljek, torek in četrtek
od 16.00 do 20.00 ure

Varuh bolnikovih pravic Maribor
Mag. France Prosnik Ulica heroja Tomšiča 2

Maribor
varuh.bp-mb@maribor.si telefon:  02 22 82 223

02 22 01 634
ponedeljek, od 9.00 do 12.00 ure
torek in sreda, od 9.00 do 12.00 ure
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dati pristojnemu zdravniku in • 
drugim pristojnim zdravstvenim 
delavcem oziroma zdravstvenim 
sodelavcem vse potrebne in 
resnične informacije v zvezi z 
njegovim zdravstvenim stanjem, 
ki so mu znane in so pomembne 
za nadaljnjo zdravstveno oskrbo, 
zlasti podatke o svojih sedanjih in 
preteklih poškodbah ter boleznih 
in njihovem zdravljenju, boleznih 
v rodbini, morebitnih alergijah in 
zdravilih, ki jih uživa,
obvestiti zdravstvene delavce • 
in zdravstvene sodelavce 

o  nenadn ih  spremembah 
zdravstvenega stanja, ki se 
pojavijo med zdravljenjem,
biti obziren in spoštljiv do zaseb-• 
nosti in drugih pravic drugih 
pacientov ter zdravstvenih delavcev 
in zdravstvenih sodelavcev,
spoštovati objavljene urnike, hišni • 
red in predpisane organizacijske 
postopke izvajalcev zdravstvenih 
storitev,
pravočasno obvestiti izvajalca • 
z d r a v s t v e n i h  s t o r i t e v  o 
morebitnem izostanku na pregled 
ali zdravljenje.

Oba instituta, skupaj z institutom 
Varuha človekovih pravic, posta-
vljata v ospredje vsakega posame-
znika, ki se znajde v stiski ali v 
konfl iktu s sistemom, ki ga v mnogih 
primerih (žal) spregleda oziroma 
mu ne nudi zadostne, pravočasne, 
primerne, zanesljive in razumljive 
pomoči.

Hkrati pa vam že vnaprej napove-
dujem spremembe, ki so še v 
razpravi in bodo v kratkem zaživele 
v obliki novele Zakona o pacien-
tovih pravicah.

Pisarna Elektronski naslov Številka za naročanje Uradne ure

Zastopnika pacientovih pravic Maribor

Mag. Borut Ambrožič Ljubljanska ulica 4
Maribor

borut.ambrozic@zzv-mb.si ponedeljek in sreda, med 8.00 in 12.00 uro 
telefon: 02 45 00 252

sreda, četrtek in petek 
od 16.00 do 20.00 ure

Viktor Pilinger Ljubljanska ulica 4
Maribor

viktor.pilinger@zzv-mb.si ponedeljek in sreda, med 8.00 in 12.00 uro 
telefon: 02 45 00 252

ponedeljek, torek in četrtek
od 16.00 do 20.00 ure

Varuh bolnikovih pravic Maribor
Mag. France Prosnik Ulica heroja Tomšiča 2

Maribor
varuh.bp-mb@maribor.si telefon:  02 22 82 223

02 22 01 634
ponedeljek, od 9.00 do 12.00 ure
torek in sreda, od 9.00 do 12.00 ure

V mesecu juliju 2011 je končno 
zaživela »računalniška učilnica« 
v mestni četrti, ki je namenjena 
starejšim brez predhodnega znanja 
in izkušenj dela z računalnikom. 

Prvi tečajniki že pridno pridobivajo 
uporabna znanja za osnovno delo z 
računalnikom. Na naslednje tečaje 
že čakajo novi interesenti in intere-
sentke. Če še niste med njimi, se 

prijavite v času uradnih ur v tajništvu 
Mestne četrti Pobrežje,
Kosovelova ulica 11,
telefon:  02 480 13 16,

02 471 01 33 

Računalniška učilnica

Tečajniki prve skupine programa »računalniška učilnica«Srečanje tečajnikov
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Pogrebno podjetje Maribor, d. d., 
je član Združenja evropsko 
pomembnih pokopališč (Associ-
ation of Significant Cemeteries in 
Europe). S postavitvijo Spomenika 
miru in tabel padlim vojakom je, 
dne 20. maja leta 2011, slovesno 
zaključilo aktivnosti odmevnega 
mednarodnega projekta »Vojna 
grobišča na pobreškem pokopa-
lišču«. 
Spomenik miru je prvi tovrstni 
spomenik, posvečen miru in 
predstavitvi zgodovine, razbreme-
njene vseh ideoloških razsežnosti, 
ne samo pri nas, temveč kjerkoli 
na svetu. Ob spomeniku so posta-
vljene table z imeni skoraj 3000 
vojakov druge svetovne vojne 
iz šestindvajsetih držav. Projekt 
in postavitev spomenika imata 
globoko simbolično in povezovalno 
vrednost, katere namen je graditi 
skupno zgodovinsko zavest, brez 
delitev in brez vrednostnih sodb. 
Osnovno sporočilo projekta se bo 
širilo po vsej Evropi in že v mesecu 
oktobru se bo podoben spomenik 
miru postavil v Sarajevu, kjer je bila 
zadnja vojna v Evropi. 
K spomeniku so poleg delegacije 
Slovenske vojske položili vence 
veleposlaniki in vojaški atašeji 

Združenih držav Amerike, Velike 
Britanije, Avstralije, Nove Zelandije, 
Grčije, Cipra, Slovaške, Češke, 
Madžarske, Nemčije, Francije, 
Hrvaške, Italije, Rusije, Poljske, 
Srbije, Črne gore, Ukrajine, Litve ter 
Bosne in Hercegovine. Spomenik 
je slovesno odkrila osrednja 
slavnostna govornica dr. Ljubica 
Jelušič, ministrica za obrambo.

Nagrada Svetovne 
turistične organizacije
Delo, ugled in prepoznavnost 
Pogrebnega podjetja Maribor 
segajo ne samo v regionalni, 
ampak tudi v širši evropski prostor. 
V Združenju evropsko pomembnih 
pokopališč (Association of Signi-
ficant Cemeteries in Europe – 
ASCE) smo aktivno sodelovali 
pri razvoju in kreiranju ideje Poti 
evropsko pomembnih pokopališč 
(Route of Europe). V ruto je vklju-
čenih šestdeset pokopališč v šestin-
štiridesetih mestih iz osemnajstih 
evropskih držav. Člani poti ponujajo 
vodene oglede, dogodke in obisko-
valce (v prizadevanju po ohranjanju 
zgodovinske, arhitekturne in druge 
dediščine pokopališč) osveščajo o 
pomembnosti evropskih pokopališč. 
Zato smo še toliko bolj ponosni, da 

je ASCE letos dobitnik nagrade, 
visokega priznanja Svetovne 
turistične organizacije Združenih 
narodov, za projekt Poti evropsko 
pomembnih pokopališč (Route of 
European Cemeteries), kjer se 
pokopališča izpostavijo kot turistična 
znamenitost posameznega mesta.
Prestižno nagrado Svetovne 
turistične organizacije Združenih 
narodov (UNWTO ULYSSES 
SPECIAL JURY AWARD 2011) je v 
imenu ASCE prevzela mag. Lidija 
Pliberšek, direktorica Pogrebnega 
podjetja Maribor, d. d., in podpred-
sednica ASCE. Nagrada je bila 
podeljena za inovativni pristop in 
najnovejše dosežke na področju 
turizma, in to na Svetovnem forumu 
o turizmu in znanosti v Vilamouri na 
Portugalskem, 2. junija 2011.

Odlikovanje – medalja 
Ministrstva za obrambo 
Ruske federacije
Maribor je 28. junija 2011 obiskal 
ruski veleposlanik v Sloveniji, 
njegova ekscelenca gospod dr. 
Doku Zavgajev. V sklopu obiska 
je mag. Lidiji Pliberšek, direktorici 
Pogrebnega podjetja Maribor, d. d., 
izročil pomembno elitno odlikovanje 
– medaljo Ministrstva za obrambo 
Ruske federacije za zasluge pri 
ovekovečenju spomina na padle 
branitelje.
Medaljo je Pliberškova prejela 
za posebne zasluge, saj je z 
ohranjanjem in označevanjem 
vojaških grobov na pokopališču 
obujen spomin na tiste, ki so bili 
prezrti in izgubljeni v zgodovinskem 
spominu. Med žrtvami obeh vojn je 
na mariborskem področju pokopanih 
največje število ruskih vojakov in 
vojnih ujetnikov.

Nagrajeni projekti  
Pogrebnega podjetja Maribor
Darja Lampret, svetovalka za razvoj pri Pogrebnem podjetju Maribor 

Svečana otvoritev Spomenika miru
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Aktivnosti v ASCE
ASCE – Združenje evropsko 
pomembnih pokopališč (Association 
of Significant Cemeteries in Europe) 
je mednarodno neprofitno združenje, 
ustanovljeno leta 2001 v itali-
janskem mestu Bologna. Glavni cilj 
združenja je širitev zavesti o pomenu 
pokopališč med evropskim prebi-
valstvom in ozaveščanje o pomenu 

kulturne, zgodovinske in umetnostne 
dediščine pokopališč. V elitni 
družbi pokopališč, kot so dunajsko, 
berlinsko, barcelonsko, pariško, 
…, najdemo tudi ljubljanske Žale in 
pobreško pokopališče v Mariboru, ki 
je postalo član pred petimi leti. 
Mag. Lidija Pliberšek, direktorica 
Pogrebnega podjetja Maribor, d. d., 
je združenje z uresničenimi zasta-

vljenimi projekti že zelo kmalu 
prepričala in danes je podpredse-
dnica tega združenja. Da so njene 
ideje in projekti cenjeni, poleg 
tega, da so jo povabili k prevzemu 
nagrade, kaže tudi dejstvo, da jo 
kot predavateljico redno vabijo k 
sodelovanju na kongresih združenja 
in da ji je evropski kongres uspelo 
pripeljati v Maribor, leta 2012. 

Prav letos mineva 70 let od upora 
domoljubnih Slovenk in Slovencev 
okupatorjem, ki so ob pomoči 
domačih izdajalcev zasedli našo 
domovino. Že kmalu po okupaciji 
Slovenije je bila v Ljubljani ustano-
vljena Osvobodilna fronta sloven-
skega naroda,  mladinc i  so 
požgali avtomobile v Volkmer-
jevem prehodu v Mariboru, kmalu 
pa je tudi počila prva partizanska 
puška. Nemški okupator je pričel z 
izvajanjem načrta, ki ga je že pred 
zasedbo Slovenije pripravil skupaj 
z domačimi izdajalci – to je izselje-
vanje slovenskih učiteljev, duhov-
nikov in drugih intelektualcev v 
Srbijo in na Hrvaško, kasneje 
pa v taborišča v Reichu, Italiji in 
Madžarskem. Strahotam okupa-
torja so se odločno uprli prav tisti, 
ki so ugotovili, da teh strahot ne bo 
konec, dokler ne bodo Slovenci ali 
izseljeni ali iztrebljeni. In to so bili 
borci narodnoosvobodilne borbe v 
partizanskih uniformah in s parti-
zansko zvezdo na kapah. Borba, 
ki je trajala 4 leta, je iz mladenk in 
mladeničev naredila prave borce. 
V veliki meri so borbo za svobodo 
plačali z lastnimi življenji. Prav 
gotovo iz borbe ne bi izšli kot zmago-
valci, če med njimi ne bi vladalo 
tovarištvo, pogum, zdrav patrio-

tizem, ustvarjalnost, verovanje v 
svobodo, pravičnost v življenju, 
skromnost, poštenost, altruizem 
… Spomnimo se samo dražgoške 
bitke, boja pohorskega bataljona do 
zadnjega borca, velikega pohoda 
14. divizije z ogromnimi izgubami 
v bojih proti nemškemu okupatorju, 
primera reševanja ranjencev tudi 
v najtežjih situacijah, partizanskih 
bolnišnic, reševanja anglo-ame-
riških pilotov, skrbi za slovensko 
besedo v kulturniških skupinah 
partizanskih enot v težkih vojnih 
razmerah, na partizanske učiteljice 
in učitelje na začasno osvobojenem 
ozemlju … Da je partizanska vojska 
bila na pravi strani, kot temu rečemo, 
dokazuje priznanje zaveznikov, da 
so bili partizani del protinacistične 
in protifašistične koalicije, hkrati pa 
je delovanje partizanov na območju 
Avstrije leta 1955 pripomoglo k 
temu, da je Republika Avstrija 
pridobila samostojnost in da so jo 
zapustile zavezniške sile. 
Danes se pojavlja želja nekaterih 
dejavnikov v Sloveniji, ki želijo 
opravičiti svoja zločinska dejanja 
proti svojemu narodu med NOB, da 
so prav oni bili tisti, ki so omogočili 
danes samostojno Slovenijo. Komaj 
čakajo, da borci NOB ne bi mogli 
izpričati dogajanj med vojno, da 

bi potem, po principu mnogokrat 
povedane laži, začela med ljudmi 
veljati neka njihova verzija zgodovine 
NOB. In to se ne sme zgoditi. Prav 
naša organizacija se zato zadnja 
leta intenzivno pomlajuje in skrbi, 
da se novim rodovom ohrani jasen 
spomin na težko štiriletno NOB in 
dogajanja v tistem času. Vedeti je 
tudi potrebno, da brez uspešne 
NOB ne bi bilo pogojev za današnjo 
samostojno Slovenijo. 
V vsakoletnih programih dela naše 
organizacije so zato tudi obiski 
krajev, pomembnih iz NOB. Tako se 
vsako leto srečujemo pri Treh žebljih, 
v Gračanici, v Poljani na Koroškem, 
v Ljubljani, na Limbuškem nabrežju, 
Pokljuki, … In te kraje tudi dejansko 
obiskujemo. Stroške prevoza 
pokriva vsak član sam.
Sami moramo presoditi, kakšni so 
bili pogoji partizanskega bojevanja v 
4-letni vojni in kakšni v junijski vojni 
v letu 1991. In temu je potrebno dati 
realno težo. Seveda pa moramo 
spoštovati tako partizansko vojsko 
kot tudi TO. In ne smemo pozabiti, 
da je v 2. svetovni vojni med Slovenci 
bilo v bojih z okupatorji pobitih 
35.000 Slovencev, v taboriščih in na 
prisilnem delu jih je umrlo 12.000, 
med prisilno mobiliziranimi s strani 
okupatorjev jih je življenje izgubilo 

Združenje borcev za vrednote  
NOB Maribor KO Pobrežje
Ivan Krašnja, predsednik krajevne organizacije
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Leta 2008 je bilo v Mariboru ustano-
vljeno društvo za pomoč otrokom in 
njihovim staršem Varna prihodnost, 
ki ga vodi Danijel Horvat.

Začetki delovanja skupine prosto-
voljcev, ki je zbirala oblačila in hrano 
za otroke ter jih dostavljala Karitasu 
in Rdečemu križu, segajo v leto 
2002. »Gre za nevladno, prosto-
voljno, človekoljubno in neprofi tno 
organizacijo, ki si prizadeva za dvig 
kakovosti življenja otrok, mlado-
stnikov in družin, zastopanje in 
uveljavljanje njihovih interesov in 
potreb, predvsem pa je poudarek 
na zaščiti njihovih pravic,« pravi 
Danijel Horvat. V sodobno organi-
zirani družbi je takšno delovanje 
vedno bolj nepogrešljivo. 
Svoje delovanje so usmerili v 
skupino staršev z novorojenčki, 
za katere pripravljajo, s pomočjo 
trgovcev, uvoznikov in proizvajalcev 
ter nekaterimi drugimi, brezplačne 
pakete za novorojenčke. V začetku 
so sestavili 200 paketov za novoro-
jenčke in jih dostavili Karitasu, 
Rdečemu križu, Centru za socialno 
celo, varnim hišam ter materinskim 
domovom. Danes letno odpošljejo 
že okrog šest tisoč teh paketov. 
S projektom Varna prihodnost se 
želijo čim bolj približati bodočim 
staršem. Trenutno potekajo dejav-

nosti v porodnišnicah Maribor in 
Ptuj. S svojim delovanjem pa želijo 
pritegniti tudi prebivalce območja 
Slovenske Bistrice. Navezali so tudi 
stike z zdravstvenimi domovi povsod 
tam, kjer potekajo materinske šole. V 
juniju se bodo v okviru šol za bodoče 
starše še podrobneje predstavili, 
in sicer kdo so in kaj ponujajo. 
Razdelili jim bodo zloženke, iz 
katerih bodo tudi več izvedeli, na 
kakšno pomoč društva Za varno 
prihodnost lahko računajo. Oskrbeli 
jih bodo z nosečniškimi informa-
cijami o skrbi za zdravje. Skratka, 
z vsemi tistimi informacijami, ki jim 
bodo – kot mladim staršem, ki si 
prizadevajo, da bi bila prihodnost 

njihovih otrok varna – pomagale. 
Nosečnicam in mamicam otrok je 
na voljo tudi SOS telefon. S tem 
projektom želijo olajšati mamicam 
vsakdanje psihične in fi zične napore 
pred porodom in po njem, vse z 
namenom, da bo mlada družina 
lahko kvalitetno zaživela. Pomagali 
jim bodo v primeru njihove bolezni ali 
bolezni otrok, namesto njih prinesli 
na dom živila, zdravila, hrano in 
drugo, kar bodo potrebovali. Lajšati 
jim želijo tudi osamljenost, prav 
tako pa nuditi pomoč pri prema-
govanju osebnih stisk. Tako kot je 
vse bolj nujno varčevati za starost, 
postaja nuja tudi varčevanje za 
otrokovo šolanje. Tukaj naj bi ob 
starših sodelovali tudi sorodniki, 
ki bi pomagali polniti šolski sklad, 
namesto da kupujejo številne igrače 
in sladkarije.
Društvo Varna prihodnost deluje 
v javnem interesu, pomagajo pa 
si tudi s prostovoljnimi prispevki, 
v veliko pomoč pa so tudi prosto-
voljci. 

Danijel Horvat, predsednik društva 
Varna prihodnost, zaščitnik in goreč 
zagovornik otrokovih pravic: »Želimo 
postati nepogrešljiv sogovornik 
države pri sprejemanju sistemskih 
rešitev v korist otrok, mladostnikov 
in družin.«

Za varno prihodnost otrok
Danijel Horvat, predsednik društva Varna prihodnost

Danijel Horvat – predsednik društva 
Varna prihodnost

11.000, civilnih žrtev vojaških akcij 
je bilo 8.000 in kot talcev jih je bilo 
ubitih 3.900. In teh žrtev za svobodo 
in ohranitev narodne identitete ne 
smemo nikoli pozabiti. 
Naša krajevna organizacija šteje 88 
članic in članov. Za zagotavljanje 
delovanja in ohranjanja vrednot 
NOB vsako leto sprejmemo v organi-
zacijo nove člane, ki sicer niso mogli 
biti udeleženci NOB. Udeležencev 

NOB je, žal, zaradi zakonov narave 
vsako leto manj. Tako je bilo lani 
v krajevno organizacijo sprejetih 
11 novih članov in kakor kaže, bo 
tudi letos podobno. Želimo namreč, 
da sedanje število članov krajevne 
organizacije povečamo in hkrati 
znižamo poprečno starost članstva. 
Ob tej priliki se želim zahvaliti 
tovarišu Dragu Šorgu za dosedanje 
delo predsednika in uspešno 

vodenje krajevne organizacije. 
Upam, da bo še nadalje pomagal 
sooblikovati naše delo v prihodnje. 
Enako seveda velja za vse člane. 
Zahvala gre tudi prejšnjemu 
vodstvu mestne četrti, ki je krajevni 
organizaci j i  zagotavl jala del 
fi nančnih sredstev za delovanje in 
omogočala uporabo prostorov za 
naša srečanja. Upamo, da bo tako 
tudi v prihodnje. 
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NAGRADNA KRIŽANKA

Rešitev nagradne križanke s svojimi podatki pošljite na naslov: Mestna četrt 
Pobrežje, Kosovelova ulica 11, 2000 Maribor, do 15. septembra 2011. 
Pripravljenih je deset nagrad. 
Žrebanje nagrad, ki jih poklanja Lekarna Pobrežje iz programa Marifi t, bo pred 
predavanjem na temo FARMACEVTSKA SKRB PRI HIPERTENZIJI, ki bo v 
ponedeljek, 19. septembra 2011, ob 17. uri, v sejni sobi Mestne četrti Pobrežje.

GESLO KRIŽANKE
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

Morda vas zanima?

Mestna četrt Pobrežje, Maribor
Kosovelova ulica 11
telefon 02 480 13 16
faks 02 480 13 17

URADNE URE:
PONEDELJEK, SREDA IN PETEK OD 8. DO 12. URE
SREDA OD 14. DO 16. URE

Društvo upokojencev Pobrežje
Maribor, Cesta XIV. divizije 67
telefon 02 471 21 75

URADNE URE:
PONEDELJEK IN SREDA OD 8. DO 12. URE
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Cesta XIV. divizije 42, 2000 Maribor, Slovenija
Telefon: 02/ 48 00 130 

Obiščite nas na www.cvetlicarna-aralija.com  
ali nas obiščite na


